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FINANSSIVALVONNAN MÄÄRÄYS- JA OHJELUONNOS ”TILINTARKASTUS” 
 

HTM-tilintarkastajat ry – GRM-revisorer rf:n jäsenenä on yhteensä yli 700 kaikista n. 
1.400:sta hyväksytystä tilintarkastajasta Suomessa. Yhdistyksessämme on 
jäsenenä n. 600 HTM-tilintarkastajaa ja n. 100 KHT-tilintarkastajaa. Jäsenemme 
tarkastavat vuosittain n. 60.000 pk-yrityksen kirjanpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon.  

 
HTM-tilintarkastajat ry kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi otsikkoasiassa. 

 
Ohjeluonnos pääpiirteissään kannatettava 
   

HTM-tilintarkastajat ry pitää määräys- ja ohjeluonnosta pääpiirteissään 
kannatettavana. Ohjeluonnos on lyhyt ja selkeä. Määräys- ja ohjeluonnoksessa 
kirjoitetaan auki voimassa olevaa lainsäädäntöä ja käytänteitä. Ohjeistus auttaa 
tuomaan hyviä käytänteitä myös pienempiin yhtiöihin, jotka eivät ole suoraan 
Finanssivalvonnan välittömässä seurannassa.  
 
Tässä määräys- ja ohjeluonnoksessa ohjeistetaan tilintarkastajan lisäksi myös 
tilintarkastusvaliokunnan ja yhtiön hallituksen toimia. 
 

Riippumattomuus – myös tilintarkastustiimin riippumattomuus 
 

Ohjeluonnoksessa on huomioitu tilintarkastajan riippumattomuuden arviointiin 

liittyviä näkökohtia. Näkemyksemme mukaan ohjeistuksessa tulee selkeästi mainita, 

että näitä riippumattomuuden arviointiin liittyviä näkökohtia on arvioitava myös koko 

tilintarkastustiimin osalta. 

 

Oheispalvelujen yksilöiminen 
 

Ohjeluonnoksen kohdassa 4.1 (Säädöstausta) on lueteltu oheispalveluita, jotka 

voivat aiheuttaa uhkan tilintarkastajan riippumattomuudelle. Määräys- ja 

ohjeluonnoksessa on viitattu Euroopan yhteisön komission suositukseen vuodelta 

2002. Näkemyksemme mukaan olisi perusteltua selvittää, onko kyseinen lista 

tyhjentävä vai esimerkinomainen. Esitämme, että listaukseen lisätään 

oheispalveluihin liittyvä hallinnon konsultointi. 
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HTM-tilintarkastajat EU:n direktiivien mukaisia tilintarkastajia 

Tällä hetkellä suurimmassa osassa Finanssivalvonnan seurantaan kuuluvista 
yhteisöistä tulee kansallisen lainsäädännön mukaisesti (TTL 5 §) valita KHT-
tilintarkastaja tai KHT-yhteisö. Ainoastaan pienissä vakuutusyhdistyksissä 
tilintarkastajana voivat toimia kauppakamarin hyväksymät tilintarkastajat ja 
tilintarkastusyhteisöt (HTM-tilintarkastajat ja –yhteisöt)  

EU-direktiivit määräävät vähimmäisvaatimukset tilintarkastajalle. HTM- ja KHT-
tilintarkastajatutkinnot ovat molemmat EU:n direktiivien vähimmäistason ylittäviä 
tilintarkastustutkintoja. Suomessa on kansallisesti luotu aikanaan kahden 
tilintarkastaja-tutkinnon järjestelmä ja sitä on ylläpidetty tähän päivään saakka. 
Tämä järjestelmä on johtanut osittain tarpeettomiin rajoituksiin HTM-tilintarkastajien 
toimintaoikeudelle. 

Tilintarkastajien eettisten ohjeiden sekä tilintarkastusalan standardien mukaan 
tilintarkastaja voi hyväksyä ainoastaan sellaiset toimeksiannot, jotka hän on pätevä 
suorittamaan. Pätevöityminen erikoistehtäviin tapahtuu käytännön 
tilintarkastustyössä vaativissa tilintarkastuskohteissa. 

Rotaation lyhentämisen selvittäminen 
 
Tilintarkastajien toimikausien enimmäisajasta julkisen kaupankäynnin kohteena 
olevissa yhtiöissä säädetään tilintarkastuslain 27 §:ssä.  
 
Näkemyksemme mukaan olisi tarkoituksenmukaista selvittää vaikutuksia 
vastuunalaisen tilintarkastajan ja myös tilintarkastusyhteisön toimikausien 
enimmäisajan mahdollisesta lyhentämisestä esim. 4-5 vuoteen julkisen 
kaupankäynnin kohteena olevissa yhtiöissä.  
 

Tilintarkastajan toimintaedellytysten varmistamisen huomioiminen positiivista 
 

Yhdistyksemme pitää erityisen hyvänä, että ohjeluonnokseen on sisällytetty omana 

kohtana tilintarkastajan toimintaedellytysten varmistaminen. Ohjeluonnoksessa 

mainitut seikat voidaan soveltuvin osin ottaa käytännöksi myös muissa kuin julkisen 

kaupankäynnin kohteena olevissa yhtiössä. 
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